Huic succedens Ioānes XVI. miro odio in clericos exarsit, Ioānes 15.
unde merito ab ipsis clericis odio habitus est : maxime uero
quod diuina humanaq̄ oīa cognatis et affinibus suis elargieba-
tur, sic nimirū posthabito Dei honore & Romanæ sedis dignita-
te, pessimæ successoribus suis rei exemplū relinquens, quod uel
hodie summo studio Pontifices æmulantur. I A M ergo penes
cordatū quēuis iudiciū esto, fratres in Christo charissimi, num
merito de Pontificū tyrannide & iniquitate conquesti sint opti-
mi quiq̄, cū tot, quos modo cōmemorauimus, nebulones, tyrann-
ni, fures, raptores, latrones, seditiosos & palam sacrilegos, in-
tra annos 85. sedes illa gestauerit. Et quis sodes ceu sanctā ue-
neretur, quæ tot pestes sustinere potuit? Nondū tamē impletus
satis tū fuit impijssimorū hominū catalogus. Nā uix annis euo
lutis duodecim, Ioannes eius nominis XVII. erupit, qui ui-
uente adhuc Gregorio V. Papa per factiōe et largitiōes Pon-
tificatū occupauit. Quapropter à Platina quoq̄ fur et latro
dicitur, uitāq̄ 10. usurpati pontificatus mēse finiuit turpiter.
Habuit is successorē Syluestrum secundū, quem paulò ante Syluester 2.

Homilia

diaboli opera in Pontificatus fastigium euectum esse diximus.

Benedictus 9.
Gregorius 6.
Syluester 3. Secuti sunt nō multo post, **Benedictus 1 X.** **Syluester 111.**
& **Gregorius V 1.** tria monstra teterrima, qui ut largitionibus sedē hanc affectauerunt, ita inter sese quoq; impie colludentes honorē hunc & dignitatē uendere et à se inuicem pecunijs redimere non sunt ueriti. Vnde notorio Simoniae scelere infames Romanā sedem magnis iniurijs simul et contumelijs affecerūt.

Clemens 2. Successorem hi habuerunt **Clementem secundum**, quem ueneno tollens **Damasus** sedem pontificiam inuasit improbe. Et sex quidem hosce nebulones improbissimos intra 46. annorum spatium Pontificatum tenuisse legimus.

At quid eos recensere opus est, quos aliquot ab hinc retro saeculis sedē hanc uel illegitime occupauisse uel iniquius administrauisse constat, cum recens adhuc triū Pontificū sit memoria, qui **Constantiensis Concilij** autoritate ob delicta sua improbissima dignitate sua exuti sunt? Inspiciantur etiā, si ita libet, quos nostra & patrum memoria sedisse, & suis consilijs ac machinationibus ipsis superatis alpium iugis ad **Heluetiā** nostram penetrauisse uidimus, quales nimirum sunt, **Sixtus quartus**, **Alexander sextus** cum filio suo **Duce Valentino**, omnis nequitiae, improbitatis & libidinis monstro, **Iulius** item secundus homo sanguine & incendijs gaudens, **Leo decimus**, **Clemens septimus**, cuius perfidas artes & proditorios dolos **Florentia**, tam ingrato alumno infelicissima, sensit: & quis non hos quoque prioribus hisce non modo similes, sed & multis modis deteriores esse dicet? Prodeant enim quotquot unquam horum temporibus in urbe **Roma** cōmorati illorū mores & uitam spectarunt, uel consiliorum quoque fuerunt conscij, & fatebuntur scio (modo uerum fateri uelint) omnes hosce nō uulgaribus modo, sed improbissimis quibusque et notorijs sceleribus fuisse insignes.